Pública l\T 005-2021-MPSM/CS-l) con la empresa REY CONSTRUCTORES E.I.R.L., para la ejecución 
de la obra "CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO 
DE JUAN GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN MARTIN", por el monto total 
de S/ 4,853,302.65 (Cuatro Millones Ochocientos Cincuenta y Tres Mil Trescientos Dos con 65/100 
Soles).

Que, mediante Contrato N° 020-2022-GA/MPSM, de fecha 10.03.2022, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Supervisión de Obra con el CONSORCIO SUPERVISOR 
VIAMA, para la Supervisión de la obra "CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) 
RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN", por el monto total de S/ 234,250.00 (Doscientos Treinta y Cuatro Mil Doscientos 
Cincuenta con 00/100 Soles).

Que, mediante Informe N9 354-2022-SGESO-GI-MPSM, de fecha 13.06.2022, la Sub 
Gerencia de Ejecución y Supervisión de Obras, emite su conformidad del Expediente Técnico de 
Mayores Metrados N°02, para su asignación Presupuestal de la obra denominada: "CONSTRUCCIÓN 
DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA, 
PROVINCIA DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", por la suma de S/ 309,273.00 
(Trescientos Nueve Mil Doscientos Setenta y Tres con 00/100 Soles).

Que, mediante Informe N9 527-2022-GI-MPSM, de fecha 15.06.2022, la Gerencia de 
Infraestructura, solicita la Asignación presupuestal de S/ 309,273.00 (Trescientos Nueve Mil 
Doscientos Setenta y Tres con 00/100 Soles), correspondiente al Expediente Técnico de Mayores 
Metrados N° 02, para su asignación Presupuestal de la obra denominada: "CONSTRUCCIÓN DE 
CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA, PROVINCIA 
DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN".

[...]

para el financiamiento del Expediente de Mayores Metrados N°02 de la Obra en Ejecución: 
"CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN 
GUERRA, PROVINCIA DE SAN MARTÍN, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", por el monto de 
S/. 309,273.00 (Trescientos Nueve Mil Doscientos Setenta y Tres con 00/100 Soles).

Que, mediante Memorando N° 528-2022-GPP-MPSM, de fecha 30.06.2022, el Gerente de 
Planeamiento y Presupuesto, comunica que no cuenta con saldos disponibles que permitan el 
financiamiento del Expediente de Mayores Metrados N°02 de la Obra en Ejecución: